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Vedtak om endring i tillatelse til drift av Bingsa avfallsdeponi 

Statsforvalteren har behandlet søknad om endringer i tillatelse etter forurensningsloven til 
drift av Bingsa avfallsdeponi og vedtar endringer blant annet knyttet til utslipp av sigevann. 
Vi varsler gebyr for saksbehandlingen. 

Vi viser til søknad av 6. oktober 2025 om endringer i tillatelse 2010.0095.T som gjelder drift av 
avfallsdeponiet i Bingsa i Ålesund. Tillatelsen ble gitt 30. juli 2010 og ble revidert 11. mai 2016. Den 
gjelder forurensning fra drift av deponi for ordinært avfall. Nytt renseanlegg for sigevann fra 
deponiet er under planlegging, og Ålesund kommune ønsker at det blir fastsatt grenseverdier for 
enkelte komponenter (tungmetaller og suspendert stoff) i sigevannet når det nye renseanlegget 
kommer i drift. I tillegg ble det søkt om å kunne behandle betong, tegl, forurensede masser og 
vinduer og lagre tau, nøter og hardplast på en del av deponiarealet. Det ble også søkt om noen 
endringer i teksten i de avsnittene i tillatelsen som gjaldt oljeholdig avløpsvann og forurenset 
overvann. 

Rettslig grunnlag 
Når forurensningsmyndighetene gir tillatelser, skal det legges vekt på ulempene for miljøet 
sammenholdt med andre fordeler og ulemper som det aktuelle tiltaket vil føre med seg. Dette går 
fram av forurensningsloven. 

Etter naturmangfoldloven skal kunnskapsgrunnlag, føre-var-tilnærming og samlet belastning legges 
til grunn for beslutninger som berører naturmangfold. 

Etter vannforskriften skal alle vannforekomster ha god kjemisk og økologisk tilstand. 

Kapittel 9 i avfallsforskriften har bestemmelser for å sikre at deponering av avfall skjer på en 
forsvarlig måte slik at skadevirkninger på helse og miljø blir forebygget eller redusert så langt det er 
mulig. 

I tillegg kommer det nasjonale målet om kontinuerlig å redusere utslipp av prioriterte stoffer. Målet 
er at utslipp av slike stoffer blir stanset. På den norske prioritetslista står blant annet tungmetallene 
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arsen, bly, kadmium, krom og kvikksølv i tillegg til stoffgrupper som per- og polyflurorerte stoffer 
(PFAS), klorparafiner og bromerte flammehemmere. 

Forurensningsmyndigheten kan gjøre endringer i en tillatelse når et av vilkårene i 
forurensningsloven § 18 er oppfylt. Statsforvalteren er forurensningsmyndighet for avfallsanlegg slik 
det går fram av rundskriv T-3/12 punkt 2.2. 

EUs industriutslippsdirektiv med tilhørende krav til bruk av best tilgjengelig teknikk og grenser for 
utslipp av ulike stoffer, omfatter ikke deponidriften, men andre aktiviteter som foregår på området 
der deponiet ligger. Så lenge alle disse aktivitetene har et felles utslippspunkt i sjø, vil det være 
relevant å ta utslippsgrensene i BAT-AEL (utslippsnivåer ved bruk av best tilgjengelig teknikk) for 
avfallsbehandling (WT-BAT) og avfallsforbrenning (WI-BAT) i betraktning når det skal fastsettes 
grenseverdier for utslipp fra deponiet. 

Statsforvalterens vurdering 
Attvin AS, som driver deponiet etter avtale med Ålesund kommune, vil være part i saken og har vært 
delaktig i utformingen av søknaden. Endringene i tillatelsen vil ikke ha noen kjente negative 
virkninger for andre som vedtaket kan angå eller for miljøet. Søknaden har derfor ikke vært 
forhåndsvarslet, jf. forurensningsforskriften kapittel 36 del III. 

Resipient og sigevannsmålinger 
Sigevannet fra deponiet i Bingsa blir ledet via kommunal avløpsledning til utslipp i Ellingsøyfjorden. 
Resipienten er kalt «Ellingsøyfjorden-Svinøya til Dyrøya» i Vann-Nett og har vannforekomst-ID 
0301021500-C. Der er den økologiske tilstanden klassifisert som god med middels presisjon. Den 
kjemiske tilstanden er klassifisert som dårlig med middels presisjon. Klassifiseringen som dårlig er 
basert på målinger av PAH-forbindelsen antracen og tributyltinn (TBT) i sedimentene ved Breivika. 
Miljømålet er at vannforekomsten skal oppnå god tilstand også for de kjemiske parameterne 
innenfor perioden 2028–2033. 

Sigevannet fra Bingsa deponi blir ledet ut i fjorden like nord for deponiet. Utslippspunktet ligger flere 
kilometer øst for Breivika der det har blitt målt betydelige konsentrasjoner av antracen og TBT i 
sedimentene. Dokumentet «Kartlegging deponi og sigevann» ble utarbeidet av DMR miljø og 
geoteknikk AS for Attvin AS i september 2024 og er lagt ved søknaden. Der blir resipienten vurdert 
som lite sårbar, og det konkluderes med at den vil tåle moderat påvirkning uten fare for miljømålene. 

Undersøkelser gjort av Akvaplan-niva AS i 2022 viser at tilstanden for de fleste parametere, både 
biologiske, fysisk-kjemiske, metaller i biota og metaller i sediment, var i tilstandsklasse I (svært god) 
eller II (god) ved stasjonene RA21 og RA21-1 ved Bingsa. Dette samsvarer med resultatene fra 2018. 
Innholdet av sink i albuesnegl har gått ned siden 2012 og 2018, og metaller i sediment har også gått 
noe ned fra 2018 til 2022. Unntaket er PAH i sediment, som i 2022 var i tilstandsklasse III (moderat) 
for pyren og antracen, og tilstandsklasse IV (dårlig) for benzo[ghi]perylen og indeno[1,2,3-cd]pyren. 
Øvrige PAH var i klasse I eller II. Innholdet av PAH har økt for alle stoffer i gruppen siden 2018. 
Generelt ser det ut til at avrenning og utslipp fra deponiet ikke påvirker biologiske parametere i 
vannforekomsten i nevneverdig grad per i dag, men kilder til PAH bør kartlegges nærmere for å 
kunne snu den negative trenden. 

Utslippsledningen ble kartlagt i 2024 samtidig som det ble tatt prøver av sedimentene nær 
utslippspunktet. Resultatene viste forurensninger i sedimentene både rett foran utslippspunktet og 
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tre meter unna i strømretningen. De forurensende komponentene var PAH-forbindelser og kobber i 
tillegg til noe arsen, nikkel og sink. 

Analyser som er gjort av sigevannet fra deponiet, viser at det er store variasjoner mellom ulike år når 
det gjelder konsentrasjoner av forurensende komponenter i vannet som blir sluppet ut i fjorden. I 
enkelte år har det vært høye konsentrasjoner av spesielt kobber og sink samtidig som PAH- 
konsentrasjonen i mange tilfeller har ligget over gjennomsnittet for aktive deponi i Norge. 

Sigevannet går gjennom rensing i form av sedimentering i et basseng før det slippes ut, men analyser 
av renset sigevann har vist effekten av denne rensingen har ikke vært god. Det er derfor behov for 
bedre rensning av sigevann for å ivareta tilstanden i vann og sedimenter i fjorden. Mange av stoffene 
som blir sluppet ut, står på den norske prioritetslisten over stoffer som utgjør en alvorlig trussel mot 
helse og miljø. Utslippene må reduseres mest mulig for å unngå at de bidrar til å opprettholde eller 
forverre dårlig kjemisk tilstand i fjorden. 

Risikoen for negativ påvirkning på vannforekomsten vil bli redusert ved at det blir satt grenseverdier 
for utslipp til vann. Når det nye renseanlegget er i drift, er det forventet at utslippene blir lavere enn 
tidligere, og dette vil sannsynligvis bidra til oppnåelse av kravene i vannforskriften om god kjemisk 
og økologisk tilstand. 

Grunnlag og reguleringer 
EU har begynt arbeidet med å fastsette BAT-krav for deponi, og dette vil trolig omfatte 
utslippsgrenser for sigevann fra deponi. På nasjonalt nivå er det arbeid i gang med å vurdere hvilke 
utslippsgrenser som vil være aktuelle for sigevann fra deponi. Det er foreløpig ikke klart når dette 
arbeidet vil være ferdig. For Ålesund kommune sin del må tillatelsen endres nå for å få på plass 
bedre rensning av sigevannet så snart som mulig. Vi velger nå å sette grenser for ulike tungmetaller i 
tillegg til partikkelinnhold i form av suspendert stoff (SS). Tungmetallene som blir regulert, er arsen, 
kadmium, krom, kobber, bly, nikkel, kvikksølv og sink. Det kan bli aktuelt å sette grenser for flere 
komponenter i sigevannet på et senere tidspunkt. Det samme gjelder volumbegrensninger på 
utslipp av sigevann. 

Alle virksomheter har en plikt til å redusere forurensning så langt det er mulig, og det er et 

grunnleggende prinsipp at det ikke skal gis tillatelse til utslipp av mer enn det som er nødvendig. 

Formålet i kapittel 9 i avfallsforskriften er å forebygge skadevirkninger så langt der er mulig. På 

denne bakgrunnen har vi satt grenseverdier for utslipp av tungmetaller og suspendert stoff som vi 

ser som lave, men som vi samtidig mener det er overkommelig å overholde. I vurderingen har vi sett 

på informasjonen vi har fått i søknaden, utslippsgrenser som er gitt som BAT-AEL for 

avfallsbehandling, resultater fra småskalatester av mulige renseløsninger ved Bingsa deponi og 

rapporterte utslippsverdier for renset sigevann fra andre norske deponi. Slik forholdene er i dag, blir 

sigevannet fortynnet med kommunalt avløpsvann før utslipp i resipienten. Før utgangen av 2027 vil 

det kommunale avløpet opphøre i området, og deretter blir sigevannet sluppet ut uten den samme 

fortynningen. Kravene i tillatelsen gjelder ufortynnet sigevann. 

Utgangspunktet for grensene som gjelder tungmetaller, er den laveste delen av intervallene som er 

gitt i tabell 6.2 i BAT-AEL-dokumentet. Vi har satt lavere grenser enn dette for arsen, kadmium, bly og 

kvikksølv. Grensene er de samme som Ålesund kommune har søkt om. Tungmetaller er prioriterte 

miljøgifter, og det er viktig å redusere utslippene så mye som mulig av disse. 
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• Kadmium og arsen 
Vi har satt grensen for kadmium og arsen til 5 µg/l som tilsvarer halvparten av grensen for 
BAT-AEL. Begge disse tungmetallene har hatt nivåer som tilsvarer tilstandsklasse moderat i 
målinger av sigevannssediment fra deponiet i Bingsa. Vi har satt grensen for kadmium lik 
grensen hos RIR IKS og Lindum AS avdeling Drammen. Konsentrasjonen av arsen i renset 
sigevann fra deponiet i Bingsa har ligget i området 1–2,5 µg/l i perioden 2015-2022, mens 
konsentrasjonen av kadmium har ligget under 0,7 µg/l i hele perioden 2015-2024. 

• Bly 
Grensen for bly er satt til 5 µg/l. Det er betydelig lavere enn grensen for BAT-AEL. Mange 
deponi med renseanlegg har utslipp av renset sigevann som ligger godt under 5 µg/l. 
Konsentrasjonen av bly i renset sigevann fra Bingsa deponi har ligget under 5 µg/l de fleste 
av årene 2015-2022, men var mye høyere i 2024. Mengden bly som har blitt sluppet ut årlig 
fra deponiet, har ligget betydelig over gjennomsnittet for aktive deponi i Norge i flere av 
årene fra og med 2020. 

• Kvikksølv 
Grensen for kvikksølv er satt til 0,2 µg/l som er litt under halvparten av BAT-AEL. Mange av 

deponiene med godt fungerende renseanlegg, har utslipp av renset sigevann som ligger 

godt under 0,2 µg/l. Konsentrasjonen av kvikksølv i renset sigevann fra Bingsa deponi har 

ligget betydelig under 0,2 µg/l i hele perioden 2015-2024. 

• Suspendert stoff 
Grensen for suspendert stoff er satt til 30 mg/l. Konsentrasjonen av SS i renset sigevann fra 
Bingsa deponi har vært oppgitt til å ligge i intervallet 35-220 mg/l for perioden 2015-2024. 
Siden mange av miljøgiftene er partikkelbundet, vil effektiv fjerning av suspendert stoff 
samtidig føre til fjerning av miljøgifter i sigevannet. 

• PFAS 
Deponiene i Norge sørger for å analysere sine utslipp for mange flere komponenter enn 
tungmetaller og SS. De siste årene har det blitt økende oppmerksomhet på stoffgruppen 
PFAS (per- og poly-fluorerte alkylstoffer) som er syntetiske stoffer bestående av fluor bundet 
til organiske molekyler. Disse blir funnet mange steder i naturen. Det er sannsynlig at PFAS 
finnes i sigevann. Vi mener at det bør analyseres også for PFAS, og tar derfor dette inn i 
tillatelsen uten at vi foreløpig setter noen grense for utslipp av disse stoffene. Som et 
minimum må det analyseres for 16 ulike PFAS (PFAS 16). Dersom det senere viser seg å være 
andre metoder som er bedre egnet til å beskrive utslipp av organiske fluorforbindelser, vil 
Statsforvalteren vurdere om det vil være aktuelt å ta krav om måling av dette inn i 
deponitillatelser. Dersom måleresultater tyder på at utslippene av PFAS ikke er ubetydelige, 
kan det bli nødvendig å kreve rensing av sigevannet også for slike forbindelser, og vi vil 
vurdere om utslippsgrenser skal tas inn i tillatelsen. 

Bruk av sigevannsanlegget 
Kravene i tillatelsen gjelder utslipp av sigevann fra deponiet. Det var søkt om å slette krav som gjaldt 
oljeholdig avløpsvann fra verksteder, vask av biler og lignende siden det ikke finnes verksteder eller 
vaskeplasser som har tilknytning til deponidriften. På bakgrunn av dette har vi fjernet krav som 
omsøkt. 
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Det ble søkt om å kunne rense andre vannstrømmer enn den som tilhører deponiet i 
sigevannsrenseanlegget. Dette gjelder forurenset overvann fra andre prosesser som foregår i 
avfallsanlegget til Attvin AS. For å ha kunnskap om sammensetningen av de ulike vannstrømmene, 
eventuelle behov for rensing og eventuelle påvirkninger på renseanlegget, er det avgjørende at de 
ulike strømmene undersøkes og vurderes separat. Det er ikke ønskelig at sigevannet fra deponiet 
blir fortynnet med annet vann før det renses. Dersom annet forurenset vann også behøver rensing 
før utslipp, må det utredes hvorvidt tilførsel av slikt vann til renseanlegget vil påvirke renseprosessen 
på en måte som kan føre til dårligere rensing av sigevannet. Ut fra analyser gjort i februar 2024 som 
er presentert i en rapport fra Norconsult som var vedlagt søknaden, ser det ut til at det for mange 
parametre er store forskjeller på innholdet av disse i sigevann fra kommunens deponi, i forurenset 
vann fra andre avfallsprosesser hos Attvin AS og i vann fra NAF-banen. Konsulentselskapet vurderer 
det slik at strømmen fra NAF-banen trolig er fortynnet med overvann. 

Deponiets tillatelse har hatt krav om at overvann ikke skal blandes inn med sigevannet. Det kravet 
blir stående. For å unngå fortynning med rent vann, unødig belastning på sigevannsrenseanlegget 
og få en så god sigevannsrensing som mulig, er det avgjørende at rent overvann ledes bort fra 
området. For å kunne beregne, overvåke og styre vannstrømmer ved deponiet, er det viktig å ha et 
godt vannbalanseregnskap, jf. krav i tillatelsens kapittel 9. 

Tillatelsen har fra 3. januar 2018 omfattet følgende: «Overflatevann fra metallsorteringsanlegget 
tillates ført inn på sigevannssystemet, så lenge dette er hensiktsmessig». I den perioden tilhørte 
både deponiet og de andre avfallsaktivitetene på området Ålesund kommune, mens det nå bare er 
deponiet som fremdeles er eid av kommunen. De andre aktivitetene tilhører nå Attvin AS som er eid 
av flere kommuner. Det er derfor behov for at det går klarere skiller mellom det som ligger til 
kommunen og det som ligger til aksjeselskapet selv om utslippene til vann går til det samme punktet 
i fjorden. Vi har erstattet den nevnte setningen i tillatelsen med dette: «Annet forurenset vann fra 
avfallsaktiviteter i anlegget der deponiet ligger, kan bare tilføres sigevannssystemet dersom det har 
tilsvarende innhold som sigevannet eller det er sannsynliggjort at renseprosessen ikke vil kunne bli 
negativt påvirket av tilførselen». Vi vil understreke at rent overvann alltid skal ledes bort fra området 
uten å være i kontakt med avfall, og slikt vann skal aldri slippes inn på sigevannsanlegget. 

Aktiviteter på deponiet 
Det er søkt om å kunne mellomlagre og behandle ulike fraksjoner av ordinært avfall på selve 
deponiet. Et deponi er et sted der avfall skal plasseres permanent, jf. definisjonen på deponi i 
avfallsforskriften § 9-3 bokstav h. Behandling og mellomlagring av avfall bør ikke foregå på et deponi 
som ikke er avsluttet, men på flater som er tilrettelagt for de aktuelle avfallstypene eller – 
behandlingene og der det er beskyttelse mot vind og nedbør for de fraksjonene der det er aktuelt. 
Eventuelt overvann som er forurenset etter kontakt med avfallet, skal ikke tilføres deponiet. Vi viser 
også til Attvin AS sin tillatelse som gjelder ordinært og farlig avfall (tillatelse 2018.0848.T) der det er 
krav til at ulike former for behandling skal skje inne i bygg, på fast dekke eller i lukket konteiner. I 
samme tillatelse er kravene til lagring av ordinært avfall, med noen spesifiserte unntak, i bygg med 
minimum tre vegger og tak i tillegg til tett dekke. Det var opplyst i søknaden at noen av det aktuelle 
avfallet er typer som tillatelsen åpner for å kunne deponere, men som kommunen har valgt skal 
leveres videre til materialgjenvinning. Vi vil presisere at det ikke er tillatt å deponere avfall som lett 
kan gjenvinnes, jf. andre avsnitt i kapittel 1 i tillatelsen. 

Vi vurderer det slik at vann som har vært i kontakt med avfall som ikke allerede er deponert, ikke 
skal tilføres deponiet og slik eventuelt bidra til mer sigevann, men samles opp og håndteres som 
forurenset overvann i de tilfellene avfallet er tillatt behandlet og/eller lagret uten tak eller annet vern 
mot kontakt med nedbør. Vi gir derfor ikke tillatelse til behandling eller mellomlagring av avfall på 
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deponiet. Dersom det er behov for å ta i bruk avsluttede delområder av deponiet til 
avfallsaktiviteter, må det søkes særskilt om dette med beskrivelse av det avsluttede området og 
forholdene for eventuelt forurenset overvann fra det aktuelle området. 

Annet 
Under avsnitt 3.2 om deponering av farlig avfall har vi slettet den siste delen av siste setning om 
risikovurdering og beregning av total mengde utlekking slik det ble søkt om. Dette kravet kan være 
vanskelig å oppfylle i praksis, og det er ikke vanlig å inkludere et slikt krav i nyere tillatelser. Vi har 
lagt til en henvisning til punkt 2.3.2 i avfallsforskriften kapittel 9 vedlegg II der det før bare var 
henvist til punkt 2.3.1 siden begge disse punktene må vurderes når stabilt farlig avfall blir deponert 
sammen med ordinært avfall. 

I tillatelsens avsnitt 9.2 har vi tatt bort henvisningen til en veileder fra Miljødirektoratet. Veilederen er 
utgått, men det finnes fremdeles veiledningsmateriale på nettsidene til Miljødirektoratet: «Håndtere 
sigevann fra deponi» (https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/avfall/for- 
naringsliv/deponere-avfall/sigevannsveilederen/). 

Tillatelsen har krav om at sigevann fra deponiet skal føres til Ellingsøyfjorden. I dag blir sigevannet 
sluppet inn på den kommunale ledningen til felles utslippspunkt i fjorden. Det må det foreligge en 
påslippsavtale for tilførsel av vann til kommunalt nett. Før kommunens utslipp i 2027 blir flyttet og 
sluppet ut i en annen fjord, må det vurderes om utslippet fra deponiet fremdeles skal gå til 
Ellingsøyfjorden, og det må avklares hvem som da blir eier av utslippsledningen. Dersom utslippet 
fra deponiet blir ført sammen med kommunalt avløp til en annen resipient, må dere søke om 
endring i tillatelsens punkt 3.6 om utslippssted, og vi må gjøre en ny vurdering etter vannforskriften 
for utslipp i ny resipient. 

Frist 
Vi har satt 1. januar 2027 som dato for når de nye utslippsgrensene for sigevann skal gjelde. Vi har 
da tatt hensyn til kommunens tidligere framlagte plan om å få nytt renseanlegg i drift i løpet av 2026. 
Det vil også gi tid til å gjennomføre undersøkelser over noe tid av annet mulig forurenset overvann i 
området og få et grunnlag for å vurdere om innholdet i de ulike vannstrømmene gjør det aktuelt å 
kunne sende noen av dem gjennom deponiets renseanlegg sammen med sigevannet. 

Konklusjon og vedtak 
De omsøkte grenseverdiene for sigevannsutslipp blir tatt inn i tillatelsen og gjelder fra 1. januar 2027 
da nytt renseanlegg som vil gi lavere utslipp enn dagens anlegg, skal være i drift. 

Vi vedtar disse endringene i tillatelse 2010.0095.T: 
- Punkt 1: Eiendommens bruksnummer er endret fra 130 til 428 fordi den har fått tildelt nytt 

nummer. Dato for innsending av oppdatert plan for deponivolum er endret fra 01.03.2017 til 
01.03.2026. Et avsnitt om andre aktiviteter enn deponering er fjernet. 

- Punkt 2: Avsnitt 2.9 om oljeholdig avløpsvann er slettet, og tidligere avsnitt 2.10 har nå fått 
nummer 2.9. Siste setning i 2.9 er endret fra å omfatte vann fra metallsortering til å gjelde 
forurenset vann fra avfallsaktiviteter. 

- Punkt 3.2: Krav til risikovurdering med beregning av total mengde utlekking er slettet. 
Henvisning til punkt 2.3.2 i avfallsforskriften kap. 9 vedlegg II er tilføyd. 

- Punkt 9.2: Slettet henvisning til Miljødirektoratets gamle veileder om sigevannshåndtering. Satt 
inn tabell med grenseverdier for utslipp av sigevann som gjelder fra 1. januar 2027. Tatt inn krav 
om at måleprogrammet skal omfatte PFAS. 

https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/avfall/for-naringsliv/deponere-avfall/sigevannsveilederen/).%20
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/avfall/for-naringsliv/deponere-avfall/sigevannsveilederen/).%20
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- Punkt 10: Lenke til koder for Vannmiljø er oppdatert. 
- Forsiden: Fylkesmannens logo er erstattet med Statsforvalterens. Eier av anlegget med 

bedriftsnummer er endret til riktig enhet i kommunen. Eiendommens bruksnummer er endret 
fra 130 til 428 fordi den har fått tildelt nytt nummer. 

- Hele dokumentet: «Fylkesmannen» er erstattet av «Statsforvalteren». Sidenummereringen er 
flyttet fra toppteksten til bunnteksten. 

Vedtaket er fattet med hjemmel i forurensningsloven § 18 første ledd nummer 3, 4 og 5. 

Vi vurderer det slik at endringene ikke vil føre til dårligere tilstand i resipienten eller på andre måter 
gi negativ påvirkning på naturmangfoldet. 

Vi gir ikke tillatelse til å bruke deponiet til behandling eller mellomlagring av avfall. 

Mulighet for klage 
Alle med klagerett kan klage på vedtaket om endring av tillatelse innen 3 uker fra dere fikk kjennskap 
til det eller dere burde ha skaffet dere kjennskap til det. I en klage skal det komme klart fram hva 
dere klager på og hvilke endringer dere ønsker. Dere bør begrunne klagen og gi opplysninger av 
betydning for saken. Klagen skal dere sende til Statsforvalteren i Møre og Romsdal. 

En eventuell klage fører ikke automatisk til at gjennomføringen av vedtaket må utsettes. 
Statsforvalteren eller Miljødirektoratet som klageinstans kan bestemme at vedtaket ikke skal gjen- 
nomføres før klagefristen er ute eller klagen er avgjort. Denne avgjørelsen kan en ikke klage på. 

Varsel om gebyrsats 
Etter forurensningsforskriften kapittel 39 skal forurensningsmyndigheten kreve gebyr for arbeid 
med tillatelser etter forurensningsloven. Vi varsler at vi vil vedta gebyrsats 6, jf. 
forurensningsforskriften § 39-3, jf. § 39-4. Sats 6 utgjør kr 45 600. Det er ressursbruken knyttet til 
saksbehandlingen som ligger til grunn for valg av gebyrsats. Ressursbruken i denne saken har 
utgjort i overkant av et ukesverk. Eventuelle kommentarer til varselet om gebyrsats skal sendes til 
Statsforvalteren i Møre og Romsdal innen 2 uker, jf. forvaltningsloven § 16. Vi fatter vedtak om gebyr 
før faktura blir utsendt fra Miljødirektoratet, og det vil være klagerett på vedtaket. 

Reglene om innkreving av gebyrer til statskassen for Statsforvalterens arbeid med tillatelser og 
kontroll finnes i forurensningsforskriften kapittel 39 og kan leses på www.lovdata.no. 

Med hilsen 

Christian Dahl (e.f.) 
underdirektør 

Guro Gjenstad 
senioringeniør 
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